
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

 DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 26.janvārī          Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:  

Juris ERTS 

Valērijs HARITONOVS  

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris URTĀNS  

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS  

Juris VUCĀNS 

Inta ZIEMELE  

Aigars ZĪMELIS  

 

Sēdē nepiedalās: 

Jānis ANSPOKS – slimības dēļ 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 



 

2 

 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Laura Džeriņa – projektu koordinatore; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada labklājības pārvaldes direktors; 

Rihards Romanovskis – pašvaldības policijas priekšnieks; 

Egīls Stikāns – SIA “Preiļu celtnieks” komercdirektors; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Anna Karčevska – Pelēču pamatskolas direktore; 

Klavdija Zarāne – Preiļu novada vakara un neklātienes vidusskolas direktore; 

Inta Pelše – krīzes centra vadītāja; 

Santa Ancāne – jauniešu centra “Četri” vadītāja; 

Edgars Vaivods – Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas direktors; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stare – SIA “Preiļu slimnīca” valdes priekšsēdētāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Sigita Trūpa – Preiļu galvenās bibliotēkas vadītāja; 

Aija Caune – Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktore; 

Guntis Skrimblis – Preiļu novada kultūras centra vadītājs; 

Anita Vjakse – Salas pamatskolas direktore; 

Natālija Rivža – Preiļu novada bāriņtiesas vadītāja; 

Irēna Kjarkuža – Preiļu novada tūrisma un informācijas centra vadītāja; 

Tekla Bekeša – Preiļu novada vēsture un lietišķās mākslas muzeja direktore; 

Jānis Mūrnieks – SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs; 

Oļegs Hļebņikovs – politiķis, izglītības darbinieks; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada izglītības pārvaldes vadītājs; 

 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodošanu valsts īpašumā. 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 

3. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

4. Par dzīvokļu īpašumu izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. Par apakšnomas līguma apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu atcelšanu. 

7. Par papildus telpu nomu pansionāta “Preiļi” vajadzībām. 

8. Par neapdzīvojamo telpu nomu. 

9. Par aizdevuma ņemšanu projekta  “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas ēku telpu 

pārbūves būvprojekta izstrādei” realizēšanai. 

10. Par aizdevuma ņemšanu  projekta ”Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūves būvprojekta 

izstrādei” realizēšanai. 

11. Par aizņēmumu projekta  “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 

(Preiļos, Raiņa bulvārī-30)   “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas  būvprojekta aktualizācija” 

realizēšanai. 



 

3 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 
 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

13. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu.  

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES JAUTĀJUMI 

14. Par tehnoloģisko pārtraukumu un līguma termiņa pagarināšanu. 

15. Par adreses maiņu. 

16. Par nekustamā īpašuma sadali. 

17. Par domes lēmuma papildināšanu. 

18. Par atkritumu apsaimniekošanas tarifu Preiļu novadā. 

19. Par licencētās makšķerēšanas Pelēču ezerā nolikumu. 

20. Par saistošo noteikumu 2017/01 apstiprināšanu. 

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 

 

21. Par sadarbības līgumu ar Vārkavas novada pašvaldību Bērnu un jauniešu sporta skolas 

funkciju nodrošināšanai. 

22. Par “Preiļu pils atjaunošana 1. kārtas 1. un 2. etaps” būvdarbu būvuzraudzību. 

23. Saistošie noteikumi 2017/02 “Par Preiļu novada 2017.gada pamatbudžetu”. 

24. Saistošie noteikumi 2017/03 “Par Preiļu novada pašvaldības speciālo budžetu 

2017.gadam”. 

25. Par vēlēšanu iecirkņu vietu noteikšanu Preiļu novadā. 

 

Papildjautājums 

26. Par nekustamā īpašuma sadali. 

 

Sakarā ar to, ka Maruta Plivda ir saņēmusi jaunus mutiskus priekšlikumus no deputāta A. Zīmeļa 

par 2017. gada budžeta pieņemšanu, sēdes vadītāja ierosina izņemt no novada domes sēdes darba 

kārtības jautājumus: 

23. Saistošie noteikumi 2017/02 “Par Preiļu novada 2017.gada pamatbudžetu”. 

24. Saistošie noteikumi 2017/03 “Par Preiļu novada pašvaldības speciālo budžetu 2017.gadam”. 

Pēc novada domes sēdes noslēgšanās, M. Plivda aicina deputātus, iestāžu vadītājus un pārējos 

interesentus uzklausīt deputāta A. Zīmeļa priekšlikumus. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par 2017.gada 26.janvāra Preiļu novada domes sēdes 

darba kārtību. 

Deputāti vienbalsīgi atbalsta 2017.gada 26.janvāra Preiļu novada domes sēdes darba kārtību. 

 

1. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOŠANU 

VALSTS ĪPAŠUMĀ 
(M. Plivda) 

Izskatot Aizsardzības ministrijas 2016.gada 23.decembra vēstuli, Nr. MV-N/3089 (reģistrēta 

Preiļu novada domē 29.12.2016., Nr. 4-10/4273), par šautuves pilnveidošanu un zemes vienības 

nodošanu Aizsardzības ministrijas valdījumā, konstatēts: 

(1) Aizsardzības ministrijai, turpinot darbu pie Nacionālo bruņoto spēku infrastruktūras 

attīstības Zemessardzes 35.bataljona vajadzībām, paredzēts pilnveidot un pagarināt esošo 

šautuvi pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā Preiļu pagastā, Preiļu novadā. 

Projekta realizācijai nepieciešama zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 



 

4 

 

0237, ar platību 2,72 ha un zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0238, ar 

platību 8,09 ha. 

(2) Zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0237, ar platību 2,72 ha, reģistrēta 

Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000560516, ar nosaukumu “Šautuve”, 

kadastra Nr. 7658 006 0239. 

(3) Zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0238, ar platību 8,09 ha, ir pašvaldībai 

piekritīgā zeme, saskaņā ar Preiļu novada domes 2008.gada 26.septembra lēmumu 

(protokols Nr. 13, punkts 3.7.50). Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. Īpašumam piešķirts nosaukums 

“Badelkas Mežs”, ar Preiļu novada domes 2016.gada 26.maija lēmumu (protokols Nr. 9; 

19. §, 19.3). Ir veikta zemes vienības uzmērīšana, īpašums reģistrēts nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā 2016.gada 9.augustā. Īpašuma tiesības nav 

nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, sakarā ar ierobežojumiem pašvaldībai 

reģistrēt savā īpašumā zemi, kuras lietošanas mērķis ir mežsaimniecība.  

(4) Pašvaldība izvērtējusi nekustamo īpašumu “Šautuve” un “Badelkas Mežs” 

nepieciešamību pašvaldības funkcijām un jaunu pašvaldības ēku būvniecībai, un 

konstatējusi – saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, minētie nekustamie 

īpašumi nav paredzēti jaunu pašvaldības ēku būvniecībai un pašvaldības funkciju 

īstenošanai.  

(5)  „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta pirmās daļas 6.punktā- kā 

viens no atsavināšanas veidiem noteikts – nodošana bez atlīdzības. Likuma 42. panta 

2.daļa paredz, ka publiskas personas mantu var nodot bez atlīdzības valsts īpašumā. 

Lēmumā par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes 

funkcijas veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. 

(6) Likuma „Par publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

5.panta trešajā daļā noteikts informācijas apmērs, kas jānorāda lēmumā par pašvaldības 

mantas nodošanu valsts īpašumā. 

(7) Pamatojoties uz lēmumu par valsts vai pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā, slēdz rakstveida līgumu („Par publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta sestā daļa) 

Pamatojoties uz augstāk minēto, „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta 2.daļu, likuma „Par publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta trešo un sesto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Aizsardzības ministrijas personā Preiļu novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Šautuve”, kadastra Nr. 7658 006 0239, kurš 

sastāv no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0237 (2,72 ha platībā), ar 

mērķi– Nacionālo bruņoto spēku infrastruktūras attīstība (zemessardzes šautuves 

paplašināšana). 

2. Neiebilst pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Badelkas Mežs”, kas sastāv no 

zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0238, ar platību 8,09 ha, noteikšanai 

par valsts īpašumā Aizsardzības ministrijas personā saglabājamu zemi, ar mērķi- 

zemessardzes šautuves paplašināšana. 

3. Vienoties ar Aizsardzības ministriju par izdevumu, kas saistīti ar nekustamo īpašumu 

sadalīšanu, uzmērīšanu, reģistrāciju zemesgrāmatā- segšanu, saskaņā ar maksājumu 

izdevumus apliecinošiem dokumentiem. 



 

5 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. Aizsardzības ministrijai,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

2. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 

 

2.1. 

SIA „FIRMA JATA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas nr. 50003149971, juridiskā adrese: Aglonas iela 61, 

Preiļi, valdes locekļa V.Velecka 2017.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2017.gada 7.janvārī,  

Nr. 4-11/63) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2017.gadu, konstatēts: 

(1) SIA „Firma Jata” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

(2) Preiļu novadā dzīvojošo uzņēmuma darbinieku skaits 01.01.2016. – 54, 01.01.2017. - 55 

(VID izziņa Nr. 30.1.-8.27/3319). Palielinājies par 1 strādājošo novada iedzīvotāju. 

(3) SIA „Firma Jata” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2017.gadu, 25% apmērā, par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas Nr. 

50003149971. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. SIA “Firma Jata”, 

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

2.2. 

SIA „AUTOCENTRS SALINIEKI” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „AUTOCENTRS SALINIEKI”, reģistrācijas nr. 41503033786, juridiskā adrese: 

Liepājas iela 44G, Preiļi, valdes locekļa M. Salinieka 2017.gada 10.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2017.gada 12.janvārī, Nr. 4-11/99) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2017.gadu, konstatēts: 

(1) SIA „Autocentrs Salinieki” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

(2) Preiļu novadā dzīvojošo darbinieku skaits 01.01.2016. – 11, 01.01.2017. - 13 (Izziņa par 

darba ņēmējiem - pielikumā). Palielinājies par 2 strādājošiem novada iedzīvotājiem. 



 

6 

 

(3) SIA „Autocentrs Salinieki” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2017.gadu, 25 % apmērā, par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „Autocentrs Salinieki”, reģistrācijas 

Nr. 41503033786. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. SIA “Autocentrs Salinieki”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

2.3. 

SIA „ZOLVA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „ZOLVA”, reģistrācijas nr. 41503024694, juridiskā adrese: Daugavpils iela 75, 

Preiļi, valdes locekles Annas Šņepstes 2017.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2017.gada 

6.janvārī, Nr. 4-11/90) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2017.gadu, 

konstatēts: 

(1) SIA „Zolva” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

(2) Preiļu novadā dzīvojošo uzņēmuma darbinieku skaits uz 01.01.2016. - 52, uz 01.01.2017. 

-54 (VID izziņa Nr. 30.1-8.27/3106), palielinājies par 2 strādājošiem novada 

iedzīvotājiem. 

(3) SIA „Zolva” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2017.gadu, 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „ZOLVA”, reģistrācijas Nr. 

41503024694. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 



 

7 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Zolva”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

3. § 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma …, Preiļi, Preiļu novads, kas sastāv no zemes 

vienības 1093 m2 platībā, kadastra Nr. 7601 007 0204, ¼ domājamās daļas reģistrāciju 

zemesgrāmatā, konstatēts: 

(1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības …, Preiļos, kadastra apzīmējums 

7601 007 0204, ¼ domājamās daļas izpirkšana, Preiļu novada domē 2012.gada 

24.augustā pieņemts lēmums Nr. 12, p. 9.7. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

pilsētā”, ar kuru izbeigtas lietošanas tiesības K. A. P. un noteikts, ka zemes vienības ¼ 

domājamā daļa atrodas Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

(2) Ēkas, kas atrodas uz apbūvētas zemes vienības, ir dzīvojamā māja un trīs saimniecības 

ēkas, kas reģistrētas Preiļu pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000519611. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai varētu veikt nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – apbūvētas zemes vienības 1093 m2 platībā, …, Preiļos, 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 007 0204, ¼ domājamo daļu zemesgrāmatā- kā Preiļu 

novada pašvaldības īpašumu. 

1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 



 

8 

 

4. § 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠUMU IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

 

4.1. 

Par dzīvokļa īpašuma ………, Preiļos, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – vienistabas dzīvokļa, ar platību 24,1 m2, 

ar kadastra Nr. 7601 900 2749, …….., Preiļos, izsoles rezultātiem, konstatēts:  

(1) Saskaņā ar novada domes 2016.gada 24.novembra sēdes lēmumu Nr. 17. p.7.1, 

2017.gada 10.janvārī notika pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas 

dzīvokļa………, Preiļos, izsole. Izsoles objekta sākumcena bija EUR … ,-. 

(2) Pieteicās divi pretendenti, kuri iesniedza visus izsoles noteikumos paredzētos 

dokumentus, lai reģistrētos izsolei.  

(3) Pēdējā nosolītā nekustamā īpašuma cena – EUR … (divi tūkstoši viens simts 

euro). 

(4) Samaksātā drošības nauda EUR … ,-, tiek ieskaitīta pirkuma cenā.  Atlikusī 

pirkuma maksa EUR …,-. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma”  34.panta otro daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa……….., 

Preiļos, izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā Nr.1) 

2. Slēgt dzīvokļa ………., Preiļos, Preiļu novadā, pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju J. 

K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par cenu EUR …….. . 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. nekustamā īpašuma daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

4.2. 

Par dzīvokļa īpašuma………., Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – trīsistabu dzīvokļa, ar platību 69,7 m2 , 

kadastra Nr. 7658 900 0073, ……….., Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, izsoles 

rezultātiem, konstatēts:  

(1) Saskaņā ar novada domes 2016.gada 24.novembra sēdes lēmumu, Nr. 17., p.7.2, 

2017.gada 10.janvārī notika pašvaldības nekustamā īpašuma - trīsistabu dzīvokļa  

……….., Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, izsole. Izsoles objekta sākumcena 

bija EUR …,-. 

(2) Pieteicās viens pretendents, kurš iesniedza  visus izsoles noteikumos paredzētos 

dokumentus, lai reģistrētos izsolei.  



 

9 

 

Izsoles noteikumu 4.4. punkts paredz – ja izsolei ir reģistrējies tikai viens dalībnieks, Komisija 

lemj par objekta pārdošanu vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam, par nosacīto cenu ar 

viena soļa paaugstinājumu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma”  34.panta otro daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma- trīsistabu dzīvokļa ……., Līčos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā  izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā Nr. 2) 

2. Slēgt dzīvokļa …….., Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, pirkuma līgumu ar izsoles 

uzvarētāju J. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par cenu EUR … . 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. nekustamā īpašuma daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

5. § 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA APSTIPRINĀŠANU 

 

S. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:…………, Preiļu novads, 2016.gada 

29.decembra iesniegumu (reģistrēts 29.12.2016. Nr. 4-15/1128 K), ar lūgumu, atļaut nodot 

apakšnomā zemes vienību 7,2 ha platībā, Pelēču pagastā, par kuru noslēgts zemes nomas līgums 

ar Preiļu novada pašvaldību, konstatēts: 

2007.gada 27.novembrī noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums par zemes vienību- Pelēču 

pagastā, ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0285,  7,2 ha platībā,  nomu uz 10 gadiem ar 

nomnieku S. K. 

Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības trešajai 

personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu”, 27.11.2007. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1.: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut S. K. nodot apakšnomā S. G. zemes vienību- Pelēču pagastā, ar kadastra 

apzīmējumu 7656 005 0285 (7,2 ha), uz laiku līdz 2017.gada 26.novembrim. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

10 

 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. S. K.,  

2. Pelēču pagasta pārvaldei,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

6.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU ATCELŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par 

pašvaldības paredzētā finansējuma izlietojumu līdzfinansēšanas pasākumiem - daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, kā arī to, ka 2017.gada Preiļu 

novada pašvaldības budžetā vairs netiek paredzēti līdzekļi iepriekš minētajiem līdzfinansēšanas 

pasākumiem, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopības nav izrādījušas 

gatavību realizēt daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas 

pasākumus: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, V. Liniņa, I. Liepniece, L. Pauniņa, J. Erts, 

Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs; Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET-  

nav; ATTURAS -  3 balsis (J. Kovaļevskis, J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.2013/26 “Par Preiļu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 
 

7.§ 

PAR PAPILDUS TELPU NOMU PANSIONĀTA “PREIĻI” VAJADZĪBĀM 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara un pansionāta ”Preiļi” 

vadītājas Ingas Vilcānes sniegto informāciju par pansionāta “Preiļi” paplašināšanas 

nepieciešamību un iespējām, sakarā ar to, ka palielinot pansionāta klientu skaitu, ir 

nepieciešamas papildus telpas, kuras ir gatava piedāvāt telpu iznomātāja SIA “Preiļu slimnīca”,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt vienošanos pie 2010.gada 1.jūlija neapdzīvojamo telpu nomas līguma (noslēgts 

starp SIA “Preiļu slimnīca” – Iznomātājs un Preiļu novada domi – Nomnieks) par 

pansionātam “Preiļi” nepieciešamo papildus telpu nomu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

11 

 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

8.§ 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMU 

(M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs, I. Klindžāne, I. Liepniece, V. Biezaite) 

Izskatot Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiāles vadītājas Vijas Jakimovas 16.01.2017. 

iesniegumu ,Nr. 33.2.-1.1./16, par telpu nomu NVA aktīvo nodarbinātības pasākumu īstenošanai 

(reģistrēts novada domē 16.01.2017. Nr. 4-11/121),  konstatēts: 

Atbrīvojusies telpa Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 2.stāvā, ar platību 38,1 m2 (telpa Nr. 29 pēc telpu 

plāna), kas būtu piemērota NVA Preiļu filiāles vadītājas iesniegumā norādītā mērķa īstenošanai. 

Citi pretendenti uz telpas nomu nav pieteikušies. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  

pirmās daļas 14.b) punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, Ā. 

Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS – 1 balss (A. Zīmelis), Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu par telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, Preiļu 

novadā (2.stāvs, telpa Nr. 29, ar platību 38,1 m2), ar Nodarbinātības valsts aģentūras 

Preiļu filiāli uz laiku – viens gads. 

2. Noteikt nomas maksu par iznomātajām telpām EUR 70,00 mēnesī, tai skaitā PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. NVA Preiļu filiālei,  

2. juridiskajai daļai 

 

9. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “JĀŅA EGLĪŠA PREIĻU VALSTS 

ĢIMNĀZIJAS ĒKU TELPU PĀRBŪVES BŪVPROJEKTA IZSTRĀDEI” 

REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta 2.(5.) punktu   

un izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu 

Nr. PND 2016/24AK: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

projekta “Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas ēku telpu pārbūves būvprojekta izstrādei” 

realizēšanai. 

2. Projekta realizēšanai nepieciešamais finansējums sastāda 30383.00 EUR (ar PVN). 



 

12 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

jūnija  mēnesi. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

10. § 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PREIĻU 1. PAMATSKOLAS TELPU 

PĀRBŪVES BŪVPROJEKTA IZSTRĀDEI” REALIZĒŠANAI 
(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  2.(5.) punktu   

un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu 

Nr. PND 2016/24AK: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

projekta “Preiļu 1. pamatskolas telpu pārbūves būvprojekta izstrādei” realizēšanai. 

2. Projekta  realizēšanai  nepieciešamais finansējums sastāda   25743.00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

jūnija mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāts J. Urtāns, plkst. 15:15 

 



 

13 

 

11. § 

PAR AIZŅĒMUMA PROJEKTA “VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS 

PIEMINEKĻA NR. 6498-6505” (PREIĻOS, RAIŅA BULVĀRĪ 30) “PREIĻU PILS 

PĀRBŪVES 3.KĀRTAS BŪVPROJEKTA AKTUALIZĀCIJA” REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda, A. Zīmelis, Valērijs Haritonovs, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis, Z. Erts, J. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14. panta  2.(1.) punktu  

un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas sēdes piedāvājumu atvēršanas protokolu 

Nr. PND 2016/33M: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; 

ATTURAS- 4 balsis (Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem,  ar valsts kases noteikto procentu likmi 

projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī-

30)   “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas  būvprojekta aktualizācija” realizēšanai. 

2. Būvprojekta aktualizācijai nepieciešamais finansējums sastāda   50809.11  EUR (ar 

PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2018. gada  

septembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

12.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

12.1. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………., Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, 2017. gada 17.janvāra iesniegumu (reģ.17.08.2017., Nr.13-1 /18 V) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 



 

14 

 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības-………….., Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, īres līgumu uz 1 mēnesi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

12.2. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī: 

………….,  2016. gada  19. septembra iesniegumu (reģ.19.09.2016., Nr. 13-1/820R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa, …………..., īres līgumu uz 1 mēnesi.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

12.3. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods: 130688-12156, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī……………., Preiļu novadā,  2016.gada 18.janvāra iesniegumu (reģ.18.01.2017, Nr.13-

1/22 A) par sociālā  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu:  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa- …………., Preiļu novadā  īres līgumu uz  3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 



 

15 

 

13.§ 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……….., Preiļi, Preiļu 

novads, 2017.gada 2.janvāra (reģ. 02.01.2017., nr.15-3/9) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu personai: I. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē:………., Preiļos, 

sakarā ar dzīvokļa īpašnieka maiņu, un to, ka personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par I. J. deklarēto dzīvesvietu adresē:…………, Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.3) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1.V. A., 

2. I. J., 

3. Personāla speciālistam 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes priekšsēdētājam Jurim Kovaļevskim. 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

14. § 

PAR TEHNOLOĢISKO PĀRTRAUKUMU UN LĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis, J. Erts) 

Izskatot 2017.gada 2.janvāra SIA “Siltumkomforts”, reģ. nr. 40003797725, iesniegumu par 

objekta “Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu novada Pelēču pagasta Ārdavas 

ciematā” būvdarbu tehnoloģisko pārtraukumu līdz 2017.gada 15.maijam, jo iestājoties aukstam 

laikam, zemās temperatūras dēļ, nav iespējams tehnoloģiski pareizi izbūvēt un pabeigt objekta 

būvniecību, un starp Preiļu novada domi un SIA “Siltumkomforts” noslēgtā 2016.gada 

9.septembra līguma, Nr. 4-26/2016/34, 3.2.punktā noteikto būvdarbu izpildes termiņa 

pagarināšanu līdz 2017.gada 9.jūlijam:   

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 



 

16 

 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt vienošanās par objekta “Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu 

novada Pelēču pagasta Ārdavas ciematā” būvdarbu tehnoloģisko pārtraukumu līdz 

2017.gada 15.maijam. 

2. Pagarināt starp Preiļu novada domi un SIA “Siltumkomforts” noslēgtā 2016.gada 

9.septembra līguma, Nr. 4-26/2016/34, 3.2.punktā noteikto būvdarbu izpildes termiņu 

līdz 2017.gada 9.jūlijam.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Elste  

 

Nosūtīt:  

tehniskajai daļai, 

juridiskajai daļai 

 

15. § 

PAR ADRESES MAIŅU 

 

LR Valsts Zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstules izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2017.gada 4.janvāra vēstuli- par adresi 

adresācijas objektam Preiļu novada Preiļu pagastā, konstatēts, ka izvērtējot Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas un Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas datus, 

zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0210, un uz tās esošām ēkām, ir konstatēta 

kļūdaina adrese. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0210, un uz tās esošajām ēkām mainīt 

adresi- no “…”, ………., Preiļu nov., kods 103612620,  uz  “…”,…………., Preiļu 

novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt:  

LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

 



 

17 

 

16. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

16.1. 

VAS “LATVIJAS VALSTS CEĻI” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot VAS “Latvijas Valsts ceļi”, reģ. Nr.40003344207, adrese: Gogoļa iela 3, Rīga, 

2016.gada 22.decembra iesniegumu (reģ.27.12.2016., Nr.4-11/4250) par nekustamā īpašuma, ar 

kadastra Nr. 7658 004 0177, valsts vietējā autoceļa V752 “Preiļi-Raunieši- Rožupe”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, sadali, konstatēts, ka pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 

31.maija rīkojumu Nr.297 "Par zemes vienību piederību vai piekritību valstij un nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda attiecīgās ministrijas vai valsts akciju sabiedrības "Privatizācijas 

aģentūra" personā", ir noteikts, ka zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0177, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, ir piekritīga valstij Satiksmes ministrijas personā.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11 panta otrās daļas 1.punktu, Zemes 

ierīcības likuma Pārejas noteikumu 5. punktu un likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt Satiksmes ministrijai piekrītošo zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 004 

0177, atbilstoši lēmuma grafiskajam pielikumam divos zemes gabalos.  

2. Grafiskajā pielikumā Nr.1, apzīmēto zemes gabalu apmēram 1,2 ha platībā, iekļaut jaunā 

īpašumā un apstiprināt nosaukumu “V752” Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

3. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā Nr.1 apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

1,2 ha un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 (zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

4. Noteikt, ka nekustamam īpašumam “V752” Preiļu pagasts, Preiļu novads, kadastra Nr. 

7658 004 0177, sastāvošam no vienas zemes vienības, ar sadalīto zemes gabalu apmēram 

4.7 ha platībā, apstiprināt nosaukumu “Autoceļš V752” Preiļu pagasts, Preiļu novads, un 

tā sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 

(zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

5. Noteikt, ka sadales rezultātā izveidotās zemes vienības paliek piekritīgas valstij 

Satiksmes ministrijas personā, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 31.maija 

rīkojumu Nr.297 "Par zemes vienību piederību vai piekritību valstij un nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda attiecīgās ministrijas vai valsts akciju sabiedrības 

"Privatizācijas aģentūra" personā". 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Nosūtīt:  

VAS “Latvijas Valsts ceļi”, Gogoļa iela 3, Rīga, LV 1050 

http://likumi.lv/ta/id/211268-par-zemes-vienibu-piederibu-vai-piekritibu-valstij-un-nostiprinasanu-zemesgramata-uz-valsts-varda-attiecigas-ministrijas-vai-va...
http://likumi.lv/ta/id/211268-par-zemes-vienibu-piederibu-vai-piekritibu-valstij-un-nostiprinasanu-zemesgramata-uz-valsts-varda-attiecigas-ministrijas-vai-va...
http://likumi.lv/ta/id/211268-par-zemes-vienibu-piederibu-vai-piekritibu-valstij-un-nostiprinasanu-zemesgramata-uz-valsts-varda-attiecigas-ministrijas-vai-va...
http://likumi.lv/ta/id/211268-par-zemes-vienibu-piederibu-vai-piekritibu-valstij-un-nostiprinasanu-zemesgramata-uz-valsts-varda-attiecigas-ministrijas-vai-va...
http://likumi.lv/ta/id/211268-par-zemes-vienibu-piederibu-vai-piekritibu-valstij-un-nostiprinasanu-zemesgramata-uz-valsts-varda-attiecigas-ministrijas-vai-va...
http://likumi.lv/ta/id/211268-par-zemes-vienibu-piederibu-vai-piekritibu-valstij-un-nostiprinasanu-zemesgramata-uz-valsts-varda-attiecigas-ministrijas-vai-va...


 

18 

 

16.2. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot V. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo:…………., Preiļi, Preiļu novads, 2017.gada 16.janvāra 

iesniegumu (reģ. Nr.16.01.2017., Nr.4-15/16-B) par nekustamā īpašuma „…”- Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „…”, kadastra Nr. 7658 005 0021, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 005 0021, apmēram 6,2 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai apmēram 6,2 ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu “…” un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). Paliekošajai zemes vienībai saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  V. Biezaite 

 

17. § 

PAR DOMES LĒMUMA PAPILDINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „…”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0017, konstatēts, ka 

zemes ierīcības sadales projekts nekustamajam īpašumam „…”, Preiļu novada Preiļu pagastā, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0017, ir apstiprināts ar Preiļu novada domes 

2016. gada 29. septembra sēdes lēmumu, protokols Nr.14,punkts 23. Lēmumā plānotajai zemes 

vienībai Nr. 2, ir apstiprināts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, bet tas nav noteikts 

plānotajai zemes vienībai Nr. 1. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 



 

19 

 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

Papildināt Preiļu novada domes 2016. gada 29. septembra sēdes lēmuma, protokols Nr.14, 

punkta 23 otro daļu un izteikt sekojošā redakcijā: 

 

1. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2, apstiprināt jaunu nosaukumu “…” un saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība).  

Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 7658 005 0299 , noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  V. Biezaite 

 

18.§ 

PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS TARIFU PREIĻU NOVADĀ 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preiļu saimnieks”, reģ. Nr. 47703001720, 2017.gada 13.janvāra iesniegumu Nr. 1-

8/8 “Par atkritumu tarifu” un tai pievienoto atkritumu apsaimniekošanas tarifa aprēķinu:    

 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, D. Valainis); 

PRET- nav; ATTURAS – 4 balsis ( J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, J. Urtāns), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt atkritumu apsaimniekošanas tarifu Preiļu novadā - EUR 13,19 (trīspadsmit 

euro un 19 centi) par vienu kubikmetru. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.4 

 

Sagatavoja J. Mūrnieks 

 

19.§ 

PAR LICENCĒTĀS MAKŠĶERĒŠANAS PELĒČU EZERĀ NOLIKUMU 

(J. Kovaļevskis) 

2016.gada 31.decembrī ir zaudējis spēku “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Pelēču ezerā, 

Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā 2014-2016 gadā.”(Preiļu novada domes saistošie 

noteikumi Nr.2014/14), bet ņemot vērā pašvaldības veiktos pasākumus zivju resursu 

pavairošanai un zivju resursu aizsardzībai Pelēču ezerā, ir nepieciešams pieņemt jaunus saistošos 

noteikumus par licencēto makšķerēšanu Pelēču ezerā 2017-2019.gadam, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi”:   

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 



 

20 

 

 

1. Uzdot Preiļu novada domes Juridiskajai daļai izstrādāt un saskaņot normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu Pelēču ezerā, kas 

atrodas Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

20.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2017/01 APSTIPRINĀŠANU 

(Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu) 

(J. Kovaļevskis, Valērijs Haritonovs, D. Valainis, Ā. Vucāns, J. Erts) 

Izskatot SIA “Arodīpašums”, Reģ. Nr.41503034921, Vīrognas atpūtas bāze “Svilišķi-1”, Špoģi, 

Višķu pagasts, Daugavpils novads, saistošo noteikumu “” projektu, ņemot vērā Preiļu novada 

domes 2016.gada 24.novembra lēmumu, protokols Nr.17, punkts 17§,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un, ievērojot Ministru 

kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

13.punktā noteikto licencētās makšķerēšanas nolikuma ieviešanas  kārtību un,  saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība” 15.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. Pauniņa, J. 

Erts, Vladimirs Haritonovs, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, D. 

Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS – 2 balsis (M. Plivda, I. Ziemele), Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neapstiprināt saistošos noteikumus Nr.2017/01 „Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu” (Pielikums Nr.5, 5a). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.5 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 

21. § 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMU AR VĀRKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBU, BĒRNU UN 

JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS FUNKCIJU NODROŠINĀŠANAI 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot Vārkavas novada domes piedāvājumu (Vārkavas novada domes 2016.gada 29.novembra 

lēmums Nr. 232, Domes sēdes protokols Nr. 17, 14. § “Par līgumu ar Preiļu novada domi”) par 

sadarbību un sadarbības līguma noslēgšanu pašvaldībā veicamo aktivitāšu Bērnu un jauniešu 

sporta skolas funkciju nodrošināšanas jomā 2017.gadā, pamatojoties uz likuma  „Par 

pašvaldībām” 6.panta 4.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 



 

21 

 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Vārkavas novada pašvaldību par Preiļu novada Bērnu un 

jauniešu sporta skolas funkciju veikšanu un finansēšanu no 2017.gadā 1.janvāra līdz 

2017.gada 31.augustam.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts (Nr.6) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

22. § 

PAR “PREIĻU PILS ATJAUNOŠANAS 1.KĀRTAS 1. UN 2. ETAPS” BŪVDARBU 

BŪVUZRAUDZĪBU 

(M. Plivda, A. Džeriņš, Valērijs Haritonovs, E. Stikāns, J. Kovaļevskis, J. Urtāns) 

2016.gada 16.novembra iesniegumā, SIA “Warss+” lūdz veikt grozījumus 2016.gada 10.februārī 

starp SIA “Warss+” un Preiļu novada domi noslēgtajā iepirkuma līgumā Nr. 4-26/2016/5, par 

Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas 1. un 2.etaps būvdarbu būvuzraudzību, paredzot papildus 

samaksu par papildus darbu (būvuzraudzības veikšanu) EUR 8 800.00 (astoņi tūkstoši astoņi 

simti euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa, pamatojot ar to, ka 2016.gada 

14.novembrī starp SIA “Preiļu celtnieks” un Preiļu novada domi tika noslēgta vienošanās nr.3, 

par 2016.gada 5.februāra būvdarbu līguma Nr. 4-26/2016/4, (Preiļu pils atjaunošana 1.kārtas 1. 

un 2.etaps) termiņa pagarināšanu līdz 2017.gada 25.jūlijam. Ar šīs vienošanās noslēgšanu, SIA 

“Warss+” palielinās ar būvuzraudzību saistītās izmaksas, kas iepriekš tika noteiktas, ievērojot 

iepirkuma izsludināšanas brīdī norādīto būvdarbu izpildes termiņu, t.i., 2016.gada 30.novembris.  

Ņemot vērā minēto, atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 671.panta 4.daļas, iepirkuma līguma 

grozījumi ir pieļaujami, ja iepirkuma līguma grozījumu vērtība, ko noteic kā visu secīgi veikto 

grozījumu naudas vērtību summu, vienlaikus nepārsniedz 10 (desmit) procentus no sākotnējās 

iepirkuma līguma līgumcenas publisku piegādes un pakalpojumu līgumu gadījumā:   

 

Sēdes vadītājas M. Plivdas priekšlikums ir balsot par sagatavoto lēmumprojektu, izņemot 

punktu-  Novada domes juridiskajai daļai sniegt informāciju par noslēgtajā iepirkuma līgumā 

Nr.4-26/2016/5, par Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas 1.un 2.etaps būvdarbu būvuzraudzību 

laušanas iespējām. 

   

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Uzdot Iepirkuma komisijai veikt jaunu iepirkuma procedūru par būvuzraudzības veikšanu 

objektā “Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas 1. un 2.etaps”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.7 

 

Sagatavoja I. Elste 

 



 

22 

 

Nosūtīt:  

1. Tehniskajai daļai, 

2. Iepirkuma komisijai, 

3. SIA “Warss+”  

 

23. § 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2017/02 “PAR PREIĻU NOVADA 2017.GADA 

PAMATBUDŽETU” 

 
Jautājums izņemts no darba kārtības. 

 

24. § 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2017/03 “PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

SPECIĀLO BUDŽETU 2017. GADAM” 

 
Jautājums izņemts no darba kārtības. 

 

25. § 

 PAR VĒLĒŠANU IECIRKŅU VIETU NOTEIKŠANU PREIĻU NOVADĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Vēlēšanu komisijas sniegto informāciju par vēlēšanu iecirkņu 

izveidošanu, saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1.panta trešo daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada  

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Preiļu novadā 5 vēlēšanu iecirkņus: 

1.1. Preiļu novada Kultūras centrs - Raiņa bulvāris 28, Preiļi, Preiļu novads, LV – 5301; 

1.2. Preiļu Valsts ģimnāzija – Kooperatīvā iela 6, Preiļi, Preiļu novads, LV – 5301; 

1.3. Preiļu novada Saunas pagasta pārvalde – Brīvības iela 9, Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu 

novads, LV – 5323; 

1.4. Preiļu novada Pelēču pagasta pārvalde – Liepu iela 6, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu 

novads, LV – 5320; 

1.5. Preiļu novada Aizkalnes pagasta pārvalde – Raiņa iela 5, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, LV – 5305. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 



 

23 

 

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

26. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

Z. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo “…”, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 

2016. gada 30.decembra iesniegumu (reģ. 30.12.2016., Nr.4-15/1131-S) par nekustamā īpašuma 

“…”, ar kadastra Nr.7644 004 0001, Preiļu novada Aizkalnes pagastā, sadali, pamatojoties uz 

Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas spriedumu Lietā Nr.C25037414: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, Valērijs Haritonovs, J. Vucāns, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Urtāns); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada  

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “…” , ar kadastra Nr. 7644 004 0001, Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0090, platībā 8,1 ha, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0090, piešķirt jaunu 

nosaukumu “…” un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

Sēdi slēdz: plkst.  

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts  2017.gada 30.janvārī 

 


